2、如万达影视盈利预测补偿期内任一年度实际实现的截至当期期末累积实际净利

润数未达到截至当期期末累积承诺净利润数，则补偿义务主体应依据协议约定的方

式对上市公司进行补偿。

股份限售承诺

1、根据 2021 年 5 月签署的《盈利预测补偿补充协议》，莘县融智通过本次交易以

资产认购取得的上市公司股份锁定期延长至调整后的业绩承诺期结束当年股东大

会审议通过之日。

2、根据 2023 年 7 月签署的《股份转让协议》，莘县融智将以其持有的全部上市公

司股份承担公司发行股份购买资产暨关联交易业绩承诺补偿义务，且承诺在业绩补

偿完成之前自愿锁定全部股份。

质押股份承诺

1、不会通过质押股份逃避其应承担的业绩补偿义务，后续如有需要对外负担债务、

质押通过本次交易所获上市公司股份的安排，其承诺将事先征求上市公司同意，并

向质权人明确其对上市公司承担业绩补偿义务的安排，提示如出现需其承担补偿义

务时，所质押股份应优先用于其向上市公司履行股份补偿义务，以确保本次交易的

业绩补偿的实施不受影响。

2、如违反上述承诺而给上市公司造成损失，莘县融智将承担赔偿责任。

  万达电影股份有限公司

3

（二）承诺履行情况

1、为保障业绩补偿履行，万达投资与莘县融智于2023年7月17日签署了《股

份转让协议》，万达投资向莘县融智转让公司股份177,352,994股，转让完成后莘

县融智持有公司股份222,437,331股。莘县融智承诺将以其持有的全部公司股份承

担业绩承诺补偿义务，且承诺在业绩补偿完成之前自愿锁定全部股份。

2、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，莘县融智本次应承

担的业绩承诺补偿股份67,590,102股已于2025年1月13日回购注销完毕。注销完成

后，莘县融智持有公司股份154,847,229股，其中限售股份45,084,337股。

3、截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东已履行完毕上述承诺，

未发生违反上述承诺的情形。

（三）是否存在非经营性占用资金等情况

本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，公司对

其不存在违规担保等侵占公司利益的行为。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2025 年 3 月 5 日（星期三）。

2、本次解除限售股份的数量为 45,084,337 股，占公司股份总数的 2.13%。

3、本次申请解除股份限售的股东为 1 名。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售股份

数量（股）

本次解除限售

数量（股）

本次申请解除

限售股数占公

司总股本比例

1
莘县融智兴业管理咨询中心

（有限合伙）
45,084,337 45,084,337 2.13%

5、本次解除限售后，相关股东减持股份将严格遵照《上市公司股东减持股

份管理暂行办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等相关法律

法规的要求。

  万达电影股份有限公司

4

五、本次解除限售后的股本结构变动情况

股份类型
本次变动前 本次变动数量

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

限售流通股 71,477,615 3.38% -45,084,337 26,393,278 1.25%

无限售流通股 2,040,301,093 96.62% +45,084,337 2,085,385,430 98.75%

总股本 2,111,778,708 100.00% 0 2,111,778,708 100.00%

六、独立财务顾问核查意见

经核查后，财务顾问中国国际金融股份有限公司就公司本次限售股份上市流

通事项发表核查意见如下：

本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《中华人民共和国公司

法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》及《深圳证券

交易所股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的规定。截至本核查意见出

具日，本次解除股份限售的股东不存在违反其在本次交易中所作相关承诺的情况，

公司对本次有限售条件的流通股上市流通事项的相关信息披露真实、准确、完整。

综上，独立财务顾问对公司发行股份购买资产暨关联交易之部分限售股份解

除限售事项无异议。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、中国国际金融股份有限公司关于万达电影股份有限公司发行股份购买资

产暨关联交易部分限售股份上市流通的核查意见。

特此公告。

万达电影股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 1 日

	一、本次解除限售股份的基本情况
	二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
	三、本次限售股上市流通的相关承诺及履行情况
	四、本次解除限售股份的上市流通安排
	五、本次解除限售后的股本结构变动情况
	六、独立财务顾问核查意见
	七、备查文件